
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 
Servizi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del

D.S. 0972 88146  D.S.G.A. 0972 83956 SEGR.  0972 83956 
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2

 
Prot. n.6176 C/34                                                                                                                
 
 
     
     
 

 
Oggetto : Pubblicazione graduatoria - rif. Avviso interno prot. n.6076 C/34 del 1 agosto 2019:

n.3 esperti per la realizzazione del progetto
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimen
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 
“Competenze di base” 
Avviso n.2669 del 03/03/2017 - 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON
Titolo: Formiamo i 'Digital Natives'

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 

della Amministrazioni Pubbliche" 
 
VISTO  l’art 6 del i CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione d’istituto 

ripartizione delle risorse del fondo d
1, del d.lgs. n. 165/2001, al personale docente, educativo ed ATA, compresi i compensi relativi ai progetti nazional
e comunitari; 

 
VISTO l’art. 63 del contratto integrativo d’istituto del 2018/2019 ove sono indicati i criteri per l’assegnazione d’incarichi 

per l’ampliamento dell’offerta formativa
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norm

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica

 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
 

VISTA la circolare n°2 del 2 febbraio 200
contributivi per gli incarichi ed im

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gest

merito all’affidamento dei contratti
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/201
Regolamento (UE) n. 1301/2013 r

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico

Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015
 

0972 83956 I.T.T.  0972 88644 pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it               
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html

                                                                                                                              Lavello 

      Al Sito internet
      All'Albo

DECRETO 

rif. Avviso interno prot. n.6076 C/34 del 1 agosto 2019:
esperti per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse 

Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sott

 FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale
FSEPON-BA-2018-106 

Titolo: Formiamo i 'Digital Natives' 
CUP F17I18000390007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamen
 e ss.mm.ii.; 

l’art 6 del i CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione d’istituto 
ripartizione delle risorse del fondo d’istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori, ai sensi dell’art. 45, comma 

001, al personale docente, educativo ed ATA, compresi i compensi relativi ai progetti nazional

l’art. 63 del contratto integrativo d’istituto del 2018/2019 ove sono indicati i criteri per l’assegnazione d’incarichi 
dell’offerta formativa 

me in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

lica n.2/2008; 

il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i co
mpieghi nella P.A. 

estione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01
tratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia c

2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FES

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Scientifico 
 

Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

 
Percorso di II 

Livello                
Serale per Adulti 

 
PZTD01150C 

pzis01100t@pec.istruzione.it                                  
privacy.html 

Lavello 9 Agosto 2019 

Al Sito internet 
All'Albo 

rif. Avviso interno prot. n.6076 C/34 del 1 agosto 2019: Selezione di n.3 tutors e 
Programma Operativo Nazionale 

2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

nto del lavoro alle dipendenze 

l’art 6 del i CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione d’istituto i criteri per la 
’istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori, ai sensi dell’art. 45, comma 

001, al personale docente, educativo ed ATA, compresi i compensi relativi ai progetti nazionali 

l’art. 63 del contratto integrativo d’istituto del 2018/2019 ove sono indicati i criteri per l’assegnazione d’incarichi 

 

il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

compensi, gli aspetti fiscali e 

01.2016 recanti indicazioni in 
comunitaria; 

e di investimento europei, il 
FESR) e il Regolamento (UE) n. 



Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 
Servizi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del

D.S. 0972 88146  D.S.G.A. 0972 83956 SEGR.  0972 83956 
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2

1304/2013 relativo al Fondo Sociale
 

VISTO il PON - Programma Operativo
l’apprendimento” approvato con De

 
VISTO  l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2.2 
base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, a supporto de
digitale”; 

 
VISTO  la nota autorizzativa MIUR 

finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale
autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con il seguente codice
identificativo:10.2.2A-FSEPON-BA

 
CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 
 
VISTO il programma anuale 2019 e il progetto P02/11;
 
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;
 
VISTI i chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti FSE 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 - 
 
VISTO il PTOF; 
 
VISTO  la delibera n. 75   del colleg

interni/esterni nel quale sono contenuti  c
 
VISTA   la delibera del collegio docenti del 1 settembre dove sono
 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istit

regolamento che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i criteri per il conferimento ad 
interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, anche all’interno delle attività finanziate con il 
Fondo Sociale Europeo (progetti PON 

 
RILEVATA  l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità cui 

affidare lo svolgimento delle funzioni rispettivamente di Tutor e Esperto nei diversi moduli che costituiscono parte 
integrante del progetto di che tratta

 
VISTA   la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR 

Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni 
chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico

Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015
 

0972 83956 I.T.T.  0972 88644 pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it               
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html

ciale Europeo; 

o Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della

Prot. n. 2669 del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –

(FSE) Obiettivo specifico 10.2.2 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa, indicato brevemente “Cittadinanza e Creatività 

MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane,     
Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Ufficio IV - Prot. n.AOODGEFID/28245 
autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con il seguente codice

BA-2018-106 

che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

VISTO il programma anuale 2019 e il progetto P02/11; 

la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;

i chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti FSE - Prot. 38115 del 18 dicembre 2017;

r l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 
 Prot. 8696 del 04 aprile 2018 - Prot. 9720 del 18 aprile 2018;

gio dei docenti  del 25/10/2017 sul  regolamento per la
i nel quale sono contenuti  criteri e griglie di valutazione ai sensi dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001;

la delibera del collegio docenti del 1 settembre dove sono stabiliti i criteri di selezione 

tituto  n. 114 del 25/10/2017 con la quale è stata deli
regolamento che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i criteri per il conferimento ad 
interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, anche all’interno delle attività finanziate con il 
Fondo Sociale Europeo (progetti PON – POR - FSE - FESR) dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001

al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità cui 
affidare lo svolgimento delle funzioni rispettivamente di Tutor e Esperto nei diversi moduli che costituiscono parte 
integrante del progetto di che trattasi;  

la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali -Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per 

turali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni 
chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Scientifico 
 

Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

 
Percorso di II 

Livello                
Serale per Adulti 

 
PZTD01150C 

pzis01100t@pec.istruzione.it                                  
privacy.html 

 competenze e ambienti per 
ella Commissione Europea; 

Programma Operativo Nazionale 
– Istruzione -Fondo Sociale 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 

“Cittadinanza e Creatività 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane,     
Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

AOODGEFID/28245 del 30 Ottobre 2018 che 
autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con il seguente codice                 

che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad €. 24.993,60;  

la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto; 

Prot. 38115 del 18 dicembre 2017; 

r l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 
Prot. 9720 del 18 aprile 2018; 

la selezione di esperti e tutor 
lie di valutazione ai sensi dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001; 

 

eliberata l’approvazione del 
regolamento che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i criteri per il conferimento ad esperti e tutor, 
interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, anche all’interno delle attività finanziate con il 

dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001 ; 

al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità cui 
affidare lo svolgimento delle funzioni rispettivamente di Tutor e Esperto nei diversi moduli che costituiscono parte 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle 
Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per 

turali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni 
chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del 



Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 
Servizi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del

D.S. 0972 88146  D.S.G.A. 0972 83956 SEGR.  0972 83956 
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2

personale cui demandare le relative attività di formazione, 
ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali 
occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, altresì recante crit
selezione; 

 
VISTI i chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti FSE 
 
VISTO l'avviso interno, ns. Prot. n.6076 C/34 del 1 agosto 2019

realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei 
e ambienti per l’apprendimento” 2014
e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I 
(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – 
Avviso n.2669 del 03/03/2017 - 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON
Titolo: Formiamo i 'Digital Natives'

 
VISTE le candidature pervenute; 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione 
 

La pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola  
in oggetto indicato, redatta per ciascuno dei tre moduli e per ciascuna figura richiesta
 

Figura: Esperto - Modulo n.1: Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

N. Cognome 
Nome 

Titolo di studio e 
requisito di 
accesso: 
Docente di 
Informatica/Laborat
orio d'Informatica a 
tempo 
indeterminato, 
titolare nell’IISS 
“G. Solimene” di 
Lavello (classi di 
concorso A041, 
B016) 

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc

1 Ungolo 
Michele 

VERIFICATO 9 

2    

 
 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico

Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015
 

0972 83956 I.T.T.  0972 88644 pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it               
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html

personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in 
ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali 
occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di 

i chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti FSE - Prot. 38115 del 18 dicembre 2017;

n.6076 C/34 del 1 agosto 2019 relativo alla selezione di tutors ed esperti per la 
realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero log
e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione 

 Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”
 FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

FSEPON-BA-2018-106 
Titolo: Formiamo i 'Digital Natives' - CUP F17I18000390007 

di valutazione riunitasi il giorno 9 agosto 2019 Prot, n.

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola  www.solimenelavello.gov.it della seguente graduatoria
redatta per ciascuno dei tre moduli e per ciascuna figura richiesta: 

Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc) 

Comprovata 
esperienza 
professionale 
nel settore 

Esperienza nella 
progettazione didattica 
dei PON finanziati dal 
FSE se inerenti alla 
tipologia di incarico e 
coerenti con la figura 
richiesta 

20 20 

  

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Scientifico 
 

Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

 
Percorso di II 

Livello                
Serale per Adulti 

 
PZTD01150C 

pzis01100t@pec.istruzione.it                                  
privacy.html 

ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in 
ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali 

eri specifici e predeterminati di 

Prot. 38115 del 18 dicembre 2017; 

relativo alla selezione di tutors ed esperti per la 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 
 

riunitasi il giorno 9 agosto 2019 Prot, n.6174 del 9/8/2019; 

della seguente graduatoria relativa al bando 

Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale - Coding in my School 

Partecipazione 
alla 
progettazione 
dei percorsi 
formativi 
oggetto del 
bando 

Anni di 
servizio 

Totale 

30 7,8 86,8 

   



Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 
Servizi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del

D.S. 0972 88146  D.S.G.A. 0972 83956 SEGR.  0972 83956 
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2

 
Figura: Esperto - Modulo n.2: Competenze di cittadinanza digitale  

condividere, collaborare in modo 
N. Cognome 

Nome 
Titolo di studio e 
requisito di 
accesso: 
Docente di 
Informatica/Laborat
orio d'Informatica a 
tempo 
indeterminato, 
titolare nell’IISS 
“G. Solimene” di 
Lavello (classi di 
concorso A041, 
B016) 

Competenze 
informatiche 
certif
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc)

1 Ungolo 
Michele 

VERIFICATO 9 

2    

 

Figura: Esperto - Modulo n.3: Competenze di cittadinanza digitale  

N. Cognome 
Nome 

Titolo di studio e 
requisito di 
accesso: 
Docente di 
Informatica/Laborat
orio d'Informatica a 
tempo 
indeterminato, 
titolare nell’IISS 
“G. Solimene” di 
Lavello (classi di 
concorso A041, 
B016) 

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc)

1 Ungolo 
Michele 

VERIFICATO 9 

2    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico

Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015
 

0972 83956 I.T.T.  0972 88644 pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it               
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html

Competenze di cittadinanza digitale  - Il digitale: scrivere, ricercare, presentare, 
condividere, collaborare in modo consapevole e sicuro 

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc) 

Comprovata 
esperienza 
professionale 
nel settore 

Esperienza nella 
progettazione didattica 
dei PON finanziati dal 
FSE se inerenti alla 
tipologia di incarico e 
coerenti con la figura 
richiesta 

20 20 

  

Competenze di cittadinanza digitale  - Joomla il sito web della mia scuola

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc) 

Comprovata 
esperienza 
professionale 
nel settore 

Esperienza nella 
progettazione didattica 
dei PON finanziati dal 
FSE se inerenti alla 
tipologia di incarico e 
coerenti con la figura 
richiesta 

20 20 

  

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Scientifico 
 

Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

 
Percorso di II 

Livello                
Serale per Adulti 

 
PZTD01150C 

pzis01100t@pec.istruzione.it                                  
privacy.html 

Il digitale: scrivere, ricercare, presentare, 

Partecipazione 
alla 
progettazione 
dei percorsi 
formativi 
oggetto del 
bando 

Anni di 
servizio 

Totale 

30 7,8 86,8 

   

Joomla il sito web della mia scuola 

Partecipazione 
alla 
progettazione 
dei percorsi 
formativi 
oggetto del 
bando 

Anni di 
servizio 

Totale 

30 7,8 86,8 

   



Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 
Servizi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del

D.S. 0972 88146  D.S.G.A. 0972 83956 SEGR.  0972 83956 
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2

 
Figura: Tutor - Modulo n.1: Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

N. Cognome 
Nome 

Titolo di studio e 
requisito di 
accesso: 
Docente di 
Informatica/Laborat
orio 
d'Informatica/Mate
matica a tempo 
indeterminato, 
titolare  nell’IISS 
“G. Solimene” di 
Lavello (classi di 
concorso A041, 
B016, A026, A047, 
A027) 

Competenze 
informati
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc)

1 Concetta 
Falcone 

VERIFICATO 3 

2 Gisella 
Di 
Giuseppe 

VERIFICATO 9 

 
Figura: Tutor - Modulo n.2: Competenze di cittadinanza digitale  

condividere, collaborare in modo consapevole e sicuro
N. Cognome 

Nome 
Titolo di studio e 
requisito di 
accesso: 
Docente di 
Informatica/Laborat
orio 
d'Informatica/Mate
matica a tempo 
indeterminato, 
titolare  nell’IISS 
“G. Solimene” di 
Lavello (classi di 
concorso A041, 
B016, A026, A047, 
A027) 

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc)

1 Concetta 
Falcone 

VERIFICATO 3 

2 Gisella 
Di 
Giuseppe 

VERIFICATO 9 

 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico

Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015
 

0972 83956 I.T.T.  0972 88644 pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it               
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html

Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc) 

Comprovata 
esperienza 
professionale 
nel settore 

Esperienza nella 
progettazione didattica 
dei PON finanziati dal 
FSE se inerenti alla 
tipologia di incarico e 
coerenti con la figura 
richiesta 

15 10 

20 10 

Competenze di cittadinanza digitale  - Il digitale: scrivere, ricercare, presentare, 
condividere, collaborare in modo consapevole e sicuro 

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc) 

Comprovata 
esperienza 
professionale 
nel settore 

Esperienza nella 
progettazione didattica 
dei PON finanziati dal 
FSE se inerenti alla 
tipologia di incarico e 
coerenti con la figura 
richiesta 

15 10 

20 10 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Scientifico 
 

Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

 
Percorso di II 

Livello                
Serale per Adulti 

 
PZTD01150C 

pzis01100t@pec.istruzione.it                                  
privacy.html 

Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale - Coding in my School 

Partecipazione 
alla 
progettazione 
dei percorsi 
formativi 
oggetto del 
bando 

Anni di 
servizio 

Totale 

30 10,5 68,5 

 2,1 41,1 

Il digitale: scrivere, ricercare, presentare, 

Partecipazione 
alla 
progettazione 
dei percorsi 
formativi 
oggetto del 
bando 

Anni di 
servizio 

Totale 

30 10,5 68,5 

 2,1 41,1 



Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 
Servizi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico
Agraria Agroalimentare Agroindustria

Produzioni e Trasformazioni 
Gestione dell’ambiente e del

D.S. 0972 88146  D.S.G.A. 0972 83956 SEGR.  0972 83956 
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2

 
 

Figura: Tutor - Modulo n.3: Competenze di cittadinanza digitale  

N. Cognome 
Nome 

Titolo di studio e 
requisito di 
accesso: 
Docente di 
Informatica/Laborat
orio 
d'Informatica/Mate
matica a tempo 
indeterminato, 
titolare  nell’IISS 
“G. Solimene” di 
Lavello (classi di 
concorso A041, 
B016, A026, A047, 
A027) 

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc)

1 Concetta 
Falcone 

VERIFICATO 3 

2 Gisella 
Di 
Giuseppe 

VERIFICATO 9 

 
 

La presente graduatoria diventa definitiva decors
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     
     

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico

Liceo Scientifico 
Scienze applicate

PZPC011015
 

0972 83956 I.T.T.  0972 88644 pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it               
Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html

Competenze di cittadinanza digitale  - Joomla il sito web della mia scuola

Competenze 
informatiche 
certificate da enti 
accreditati (Aica 
Eipass Miur ecc) 

Comprovata 
esperienza 
professionale 
nel settore 

Esperienza nella 
progettazione didattica 
dei PON finanziati dal 
FSE se inerenti alla 
tipologia di incarico e 
coerenti con la figura 
richiesta 

15 10 

20 10 

La presente graduatoria diventa definitiva decorsi quindici giorni dalla data di pubblicazione, in assenza di reclami.

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA

              Firmato digitalmente ai sensi del 
             Codice dell’Amministrazione Digitale

                 e norme ad esso connesse

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Scientifico 
 

Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

 
Percorso di II 

Livello                
Serale per Adulti 

 
PZTD01150C 

pzis01100t@pec.istruzione.it                                  
privacy.html 

Joomla il sito web della mia scuola 

Partecipazione 
alla 
progettazione 
dei percorsi 
formativi 
oggetto del 
bando 

Anni di 
servizio 

Totale 

30 10,5 68,5 

 2,1 41,1 

dalla data di pubblicazione, in assenza di reclami. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA 

Firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 


		2019-08-09T13:30:42+0200




